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Sammendrag
Sesongen1977 ble det arbeidet innenfor tre hovedområderi Pasvik:

Skogfoss-buen:diamantboring av tre hull på tilsammen 345 m. Geokjemiske anomalier (morene og
fast fiell) skyldes ultrabasiske bergarter somhar et noe høyere Ni- og Cu-innhold enn omgivelsene. EM-
anomalier skyldes magnetkis-mineralisering i grafitt-fyllitt, men den er praktisk talt Ni- og Cu-fri.
Mag.-anomalier skyldes et visst innhold av magnetitt i serpentinitt

Nordlig gneisområde:Arbeidet besto i blokkleting og diamantboring. Endel mineraliserte blokker ble
funnet, men med gjennomgåendelave Ni- og Cu-gehalter. Det fastaatte borprogrampå 9 hull ble avveket
etter at ett hull var boret på en geofyfisk anomali. Mag.-VLF-indikasjon skyldes sannsynligvis
magnetitt-impregnasjon i en tremolitt-aktinolitt-bergart.

Sydlige gneisområde: En rekke interessante sulfid-mineraliserte blokker av forskjellig type ble
funnet, bl. a. noen med rel. høyt Ni- og Cu-innhold ( ca. 3% Ni og 1%Cu).
Utvalgte helikopteranomalier ble detaljmålt med mag. og Shoot-backEM. En av anomaliene ble
diamantboret, men kilden for blokkene er foreløpig ikke funnet.
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1. INNLEDNING.


1.1 Arbeidsområder (bilag 1).

Arbeidene i Pasvik har foregått innenfor to hoved-

bergarts-komplekser :

innenfor den såkalte Skogfossbuen d.v.s. den synformen

som utgjøres av Petsamoformasjonens bergarter.

innenfor det sønnenforliggende eldre gneisskompleks i

Syd-Pasvik.

I dette siste området har arbeidet vært konsentrert

om to hovedoppgaver :

undersøkelser i et nordlig område, fra Skogfossbuen

i nord til Villreinvann/Korsvann - Vaggetemvann

syd. Det dreier seg her fortrinnsvis om oppfølging

av helikoptec—anomalier.

undersøkelser i det sydlige gneissområde, fra

Vi1lreinvann - Vaggetemvann i nord til Riksgrensen

mot vest, syd og øst.

	

1.2 Utgangspunkt for 1977-arbeidene.

Ø. Logn har utarbeidet en rapport cver 1976-sesongens ar-

beider (A/S Sydvaranger rapport nr. 1005). Rapporten om-

fatter :

resultat av dyp-morene/fastfjells-prøvetagning i Skog-

fossbuen, som ble utført av Suomen høsten 1976.

Resultat av NGU's helikoptermålinger over utvalgte aeler

av gneissområdet i Syd-Pasvik.

Bekkesedimentundersøkelser i det nordlige gneissområdet.


1.3 Pro ram for 1977.

På bakgrunn av resultatene av disse undersøkelsene ble flg.

program foreslått for arbeidene i 1977 :

1) Bakkemålinger over helikopteranomaliene (NGU) i det

nordlige gneiss-området, for å fastlegge anomalienes
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omfang for å lokaliseregunstigepåskråm for dia-

mantboring.Målingeneskulle omfatteVLF-, magnetometri

og "shoot-back"-EM.

Blokkleting/geologii det nordligegneissområdet,for å

søke årsakenetil de geofysiskeanomaliene.

Blokkleting/geologii det sydligegneissområdet.

Diamantboringav kombinertegeofysiske-og geokjemiske

(morene/fastfjell-)anomalieri Skogfossbuen.

Diamantboringav de mest lovendeobjekteri det nord-

lige gneissområdet(med utgangspunkti bakkegeofysikk,

punkt 1, og blokkleting,punkt 2).

1.4 Utførelseo bemanning.

A/S Sydvarangerer operatørerfor Pasvikarbeidene.

Det foreslåttearbeidsprogramble planlagtgjennomført

på flg. måte:

Geofysiskebakkemålingergjøres som vintermålinger

(fra snø-scooter)med personellog utstyr fra

A/S Sulfidmalm.

Blokkleting/geologiskkartleggingo'verhelikopter-

anomalieri det nordligegneissområdetledes av

E.Kreivi,A/S Sulfidmalm,med assistanseav T.Alapieti.

Blokkleting/geologiskkartleggingi det sydligegneiss-

området.Arbeidetutføresa, E.Kreiviog K.Stenmark,

A/S Sydvaranger.

Kommentar: Dette arbeidetførte til funn av blokker

med interessanteNi- og Cu-gehalter(se senere),og

man konsentrerteseg deretterom å finne kilden for

disse blokkene.

Diamantboringi Skogfossbuen.

Et diamantboringsprogrampå 3 hull på tilsammen345 m

ble planlagt.Boroppdragetble, etter anbud, gitt til

TrøndelagDiamantboringA/S. Etter planen skulle borin-

gen styres av A/S Sulfidmalm,men p.g.a. vanskaligheter
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med bemanningen, ble oppsynet med det siste hullet over-

latt til Mørk/Stenmark, A/S SydvaranEer.

5) Et program på 9 diamantborhull på tilsammen ca. 850 m

ble fastlagt. Boringen skulle utføres av Trøndlag Dia-

mantboring A/S og styres av A/S Sydvaranger. P.g.a. sen

start, problemer med flytting, vanskelige terrengforhold

og tidlig vinter, ble forholdene etterhvert så kompli-

serte at man besluttet å avbryte dette programmet, etter

at ett hull på ca. 104 m var boret. Naskinen ble derfor

trukket ned i det sydligste området O'orå bore på mulige

kilder for de Ni-rike blokkene som var funnet (se senere),

et område som er mye lettere tilgjenselig.

2. RESULTATER.

Det er naturlig å behandle områdene som er nevnt i kap. 1.1
hver for seg.

2.1 Skoefossbuen.

2.1.1 Skogfoss East Grid (se bilag 1 ). Diamanthoring.

Innenfor dette delområdet er det en relativt sterk magnetisk

anomali over blottet ultrabasisk bergart. Langs kantene av

den magnetiske anomalien opptrer det lanzstrakte VLF-anoma-
lier. Analyse av prøve av ultrabasitt har gitt 2600 ppm Hi
og 420 ppm Cu.

DDH 32/77 ble påsatt for å teste anomaliens årsak4Bilag 4a).

Boringen viste at den magnetiske anomalien skyldes en 36 m

lang (etter kjernen) sone med magnetittholdig serpentinitt,

som også holder ca. 1 % magnetkis - kobberkis- impregnasjon.

Analyser viser 0,2 % Ni og <0,05 % Cu (bilag4a ).

VLF-indikasjonene skyldes relativt sterk magnetkis-impregna-

sjon (5 - 10 %) i grafittholdig fyllitt som omgir serpenti-

nitt. Særlig synes denne mineraliseringen å være knyttet

til tektoniserte soner (breksje). Tungmetallinnholdet er

er imidlertid ubetydelig (< 0,05 % Ni og<0,05 % Cu).
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2.1.2 Oksrell East Grid. Diamantborin .

I Logns rapport over 1976-arbeidene omtales dypmorene/fast
fjell - geokjemi-prøvetagningen, og det foreligger kart som
viser områder med "anomale" Ni - Cu - verdier.
I profil 1800 E fremkom det relativt høye Ni - Cu - verdier
i fast fjell ved denne prøvetagningen, mens man fikk lite
utslag i morenen. Det opptrer også en VLF-anomali i dette
profilet. Hull DDH 33/77 ble påsatt for å undersøke årsaken
til "anomalien".

To soner med talk-karbonat-skifer (ultrabasisk bergart) og
6 m med serPentinitt ble gjennomskåret (bilag 4b). Grafitt-
breksje opptrer i tilknytning til serpentinitt. I grafitt-
fyllitt registreres tildels sterk magnetkis-impregnasjon
(5 - 10 %), mens serpentinitt holder 2 - 3 % magnetkis. Av
analyseresultatene (bilag 4b) sees imidlertid at Ni - Cu-
innholdet er lavt, men noe høyere enn i omgivende bergarter,
og dette forklarer de noe høyere Ni - Cu-verdier i fast-
fjell-geokjemien.

I profil 1350 E ble DDH 29 boret i 1974 på visse VLF/mag.-
indikasjoner. I dette profilet ble det oppnådd "anomale"
verdier for Ni og Cu både i fast fjell og i morenen ved
prøvetagningen i 1976, men DDH 29 var boret for kort til å
fange inn denne sonen.

Hull DDH 34/77 ble derfor påsatt for å dekke denne geokjemiske
anomalien (bilag 4c). Flere soner av talk-karbonat-skifer
med 1 - 2 % magnetkis-impregnasjon ble gjennomskåret. I om-
givende grafitt-fyllitt er det sterkere magnetkis-impregnasjon.
Heller ikke her ble det oppnådd tungmetall-gehalter av økono-
misk interesse (analyse-resultater, se bilag 4c),men de små
anrikningene man registrerer i ultrabasisiske bergarter forkla-
rer de geokjemiske anomaliene. Ni er sannsynligvissilikat-
bundet.
Konklusjon : De forhøyede Ni- og Cu-verdier man registrerer
i enkelte områder i morene og fast fjell innenfor Petsamo-
formasjonens bergarter i Skogfossbuen, skyldes soner med ultra-
basiske bergarter, som har en viss anrikning på disse elementer,
dog uten økonomisk interesse.
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Arets diamantboring har bekreftet det man tidligere har

erfart : at den relativt sterke magnetkis-mineralisering

som opptrer i grafitt-fyllitt og grafitt-skiferer praktisk

talt er Ni- og Cu-fri.

2.2 Nordli e gneiss-område.

2.2.1 Geof siske bakkemålinger over helikopteranomalier.

Som nevnt ble anomalier fra NGU's helikoptermålinger, 1976,

fulgt opp med bakkemålinger på vinterføre i mars, 1977.

Arbeidet ble utført av A/S Sulfidmalm.

Detalj-stikningsnett ble lagt ut over 8 utvalgte anomali-

områder. Områdene ble gitt følgende navn : (se bilagl ) :

Korsvann Grid

Berit Grid

Grete Grid

Føllvann Grid

Haukvann Syd Grid

Haukvann øst Grid

Abborvann Grid

Gjeddevann Grid

Tilsammen ble det målt 74 profilkm. med VLF og magnetometer.

Dessuten ble 14 profilkm. målt med "Shoot-back"-EM-instru-

mentering.

Målingene bekreftet tilstedeværelsen av EM- og mag.-indika-

sjonene fra helikoptermålingene, men det fremkom endel flere

detaljer, og man kunne på dette grunnlag foreslå de gunstig-

ste påskråmspunkter for diamantboring. Resultater av målin-

gene er sammenfattet i A/S Sulfidmalms rapport nr. 450/77/23,
og tas derfor ikke med her.

2.2.2 Blokkleting/geolo i over helikopteranomalier.

Med utgangspunkt i helikopteranomaliene og resultater av de

bakkegeofysiske målingene, ble det utført geologisk kart-

legging og blokkleting i de områdene som fremsto som mest
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interessante, for å forsøke å finne en forklaring på de

anomaliene som var fremkommet.

Områdene er nærmest fullstendig overdekket, man ser bare

unntaksvis blottet fast fjell, så de tolkninger som er gjort

er i hovedsak basert på blokkleting.

Arbeidet ble utført av E. Kreivi, med assistanse av T. Alapieti.

Kreivi har utarbeidet en rapport over disse arbeidene (A/S

Sulfidmalm rapport nr. 471/77/23). På bilag er angitt funn-

punkter for de mest interessante blokkene.

Fra Kreivis rapport sakses følgende :

a) Korsvann Grid : Hovedbergart i tmrådet er glimmer -

amfibol - gneisser med enkeite amfibolitt-soner. Amfibo-

litt frémstår ofte som langstrakte VLF- og mag.-anomalier.

Generelt strøk er ca. N-S med midlere vestlig fall. Tre

kropper av ultrabasisk bergart cpptrer innenfor dette

delområdet, hvorav den nordligste og den sydligste er

blottet. Det dreier seg om magnetittholdige serpenti-

nitter som fremstår som klare magnetl.skeanomalier.

Sulfidmineraliserte blokker opptrer særlig i den nordlige

del av området. Det dreier seg vesentlig om magnetkis-

svovelkis-impregnasjon i amfibolitt. Det er også obser-

vert spor av kobberkis.

Ultrabasiske blokker inneholder ubetyielig med sulfider,

men spor av magnetitt er observert.

I den nordlige del av feltet ble det funnet en blokk med

en spesiell mineralisering : sammen ned kvarts i en

sprekkefylling i glimmergneiss opptrer et blankt mineral

som er antatt å være bismuthglans, sammen med kobberkis.

Analyse av prøven (d.v.s. ikke utseparert mineral) viser

780 ppm Ag, 0,4 % Pb og 2 % Bi.

Konklusjon : Langstrakte VLF/mag.-anomalier i Korsvann

Grid skyldes jernsulfid-magnetitt-impregnasjon i amfibo-

littsoner.
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Enkeltekroppermed serpentinisertultrabasiskbergart
fremstårsom klare magnetiskeanomalier,men de holder
ikke sulfider.

Berit Grid : Blokkfunntyder på at de to langstrakte
VLF-anomalienesom opptrerskyldesjernsulfid-impregnert
amfibolitt. En mellomliggendemag.-anomalier forårsaket
av en metaperidotitt-intrusjon,som opptreri tilknyt-
ning til den vestligeamfibolitt-sonen.

Grete Grid : I dette områdeter det funnetblottningav
serpentinitt,som fremstårsom en magnetiskanomali.
Blokkerav tilsvarendematerialeer cgså registrert. Om-
givendebergartsynes å være glimmergneiss. Malakitter
observertpå sprekkeri serpentinitt.

FøllvannGrid : En magnetiskanomali skyldestilsyne-
latendeamfibolitteller amfibolittiskgneiss. Sulfider
er ikke observert.

.e) HaukvannSyd Grid : Endel serpentinitt-og meta-
peridotitt-blokkerble funnet,men sulfiderer ikke ob-
servert.

Haukvannøst Grid : Blant gneiss-blokkeneopptreren del
serpentinitt-blokker,men sulfiderer ikke observert.

AbborvannGrid : Også her er det regisptrerten god del
serpentinitt-og meta-peridotitt-blokker,men det antas
at ihvertfallendel av disse er transportertfra det
sønnenforliggendeHaukvannSyd. Det er her funnet spor
av sulfideri serpentinitt.

GjeddevannGrid : To langstrakte,tilnærmetparallelle
EM-anomalierskyldessannsynligvisamfibolitt-soneri
glimmer-gneiss. Skifrigheter målt til 15°130°W.

Flere grafitt-førendeamfibolitt-blokker,med opp til
10 - 20 % magnetkisopptreri tilknytningtil den vestlige
anomali-sonen. En granittiskblokk med lo - 20 % magnet-
kis og noe svovelkisog kobberkis(analyserttil 0,44 % Cu)
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ble funnet i tilknytning til den østlige anomali-sonen,

og denne mineraliseringen kan være årsak til VLF-anomalien.

Som en sammenfatning på dette arbeidet kan man slå fast

at det innenfor disse feltene som her er undersøkt, opp-

trer ultrabasiske serpentinitt- og meta-peridotitt-

intrusjoner, som p.g.a. sitt magnetitt-innhold, er årsak

til de "runde" magnetiske anomaliene som er fremkommet.

Disse bergartene synes å inneholde ubetydelige mengder

sulfider.

Mer langstrakte VLF- og mag.-anomalier dannes over amfibo-

litt-soner i glimmer-gneiss. Denne bergartstypen er til-

dels sterkt sulfidmineralisert, (po og py), men innholdet

av tungmetaller synes å være ubetydelig.

De mest interessante analyseverdier er oppnådd i blokker

fra Gjeddevann, og dette området synes derfor å være mest

interessant. Dessuten fortjener Bi - Ag - Pt - minerali-

seringen i blokk fra Korsvann nærmere undersøkelse.

2.2.3 Diamantborin .

Som nevnt ble det etter endel diskusjon besluttet å gjennom-

føre et borprogram på 9 hull på tilsammen ca. 850 m på for-

skjellige geofysiske anomalier. Det var naturlig å starte i

den sydlige del av feltet - i Korsvann Grid - og arbeide

nordover.

Området er meget vanskelig tilgjengelig for frakt av bor-

maskin og utstyr, og Trøndelag Diamantboring A/S, som fikk

boroppdraget, hadde øyensynlig liten erfaring i å arbeide i

et slikt terreng. Det tok derfor lang tid å få maskinen inn

i feltet, og under selve boringen hadde man store problemer

med å frakte inn drivstoff og nødvendig utstyr. Følgen var

at man ca. 10. september, da det første borhullet ble av-

sluttet, og det var snakk om kompliserte flytt til neste bor-

område, innså at borprogrammet ikke lot seg gjøre i løpet av

sesongen. Dessuten var det allerede såvidt vinterlige forhold

at man kunne risikere problemer med frost ete.



- 9

Det ble derfor besluttet å avbryte dette programmet og

heller satse på et felt i det sydlige gneiss-område, hvor
det i mellomtiden var funnet blokker med rik nikkelminerali-
sering (se kap.2.3.1).

Det ene hullet som ble boret, DDH 35/77, ble påsatt for å

undersøke en mag.-anomali i den sydlige delen av Korsvann
Grid. Langs vestkanten av anomalien er det også en svak VLF-
indikasjon (se bilag 4d). Hullet ble boret til 103,70 m.
Dominerende bergartstype er en finkornet, grå biotitgneiss

med enkelte mørke "lagn etter bånd av amfibolitt. Fra

73,50 - 79,30, d.v.s. 5,80 m, skar hullet en lys, fibrig
tremolitt/aktinolitt-bergart (ultrabasisk) med flekker av

serpentinitt og noe magnetitt-impregnasjon. Sulfider ble
ikke registrert.

Kjernevinkler indikerer et slakt fall mot Vest ned til 75 m,

deretter skjer det en forandring idet kjernevinklene går fra

60 - 70g over Og til ca. 40g, hvilket antyder at det her er
en foldeombøyning.

Det opptrer enkelte råtasoner, som tildels har gitt kjerne-
tap, langs kanten av tremolitt/aktinolitt-bergarten, og i

selve bergarten er det også en sleopesone. VLF-effektene
som er oppnådd skyldes muligens slike soner.

Mag.-anomalien skyldes sannsynligvis magnetitt-innholdet i
tbemolitt/aktinolitt-bergarten, men anomaliens størrelse og
form indikerer at det må finnes mer av slikt materiale øst
for borhullet. Det var planlagt ett hull til som skulle

dekke noe mer av denne anomalien, men dette er altså fore-
løpig ikke boret.

2.3 S dli e neissområde.

2.3.1 Blokkletin /geologi.

Også i dette området er overdekkningsgraden høy, og man må

hovedsaklig basere seg på blokkleting.
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E. Kreivi fant tidlig i sesongenblokker av metaperidotitt
med en slags dråpeformetsulfidimpregnasjon,i et område
1,4 km vest for gården Hauge ved Vaggetemvann.

Ved videre letingmot antatt istransportretning(30°N,22°
mag.N) ble det funnet hundretallsblokkerav samme materiale,
langs en 20 km lang sone (mot grensenFinnland-Russland).
Analyserav blokkmaterialetviser at de holder 0,2 - 0,3 % Ni
og Ca. 0,3 % Cu.

Blokkeneer særligkonsentrerti et områdepå østsidenav
Sortbrysttjernog sydovermot Ellenvann (se bilag 1 ).
Syd for Ellenvanner det også funnetet begrensetantall
blokker.

Også på vestsidenav Ellenvannog nord cg vest for ødevann
ble det funnet flere blokkerlangs "lete-retningen"30° N.

Man har kjennskaptil to registreringerav denne typen meta-
peridctitti fast fjell :

Ved Rajavaarai Finnland,ca. 3 km vest for Korsvann
Grid (se bilag 1 ).

Ved Brannås,syd for Skinnposevannca. 1 km fra grensen
mot Finnland (bilag 1 ). Denne registreringenble gjort
i sommer.

De observasjonenesom nå er gjort, tyder på at kilden for
blokkmaterialetbefinnerseg langt syd i Pasvik,men utbre-
delsen (i øst-vest-retning)av meta-peridotitt-blokker,samt
de to fastfjell-registreringeneindikererat det kan være
snakk om flere ultrabasiskeintrusjonersom ligger i et belte
fra lokaliteteni Finnland,over Ellenvannog Brannås og
videremot Sø, syd for ødevann.

Dette innebærerat et slik hypotetisk"belte"på norsk side
hovedsakligvil befinneseg innenforøvre PasvikNasjonalpark,
og vil såledesikke være tilgjengeligfor prospektering.

Det vil allikevelvære et sterkt ønske om å fortsetteblokk-
leting/geologiskkartleggingsarbeideinnenfordeler av



Nasjonalparken,for derved å få holdepunkterfor under-

søkelservidere østover.

Ved flymålinger(1961)og helikoptermålinger(1976)ble det

registrertflere EM/mag.-anomalierogså i dette sydlige

gneissområdet. De mest interessanteble fulgt opp med blokk-

leting. Under arbeidetmed å kontrollereen kombinertEM/

mag.-anomalived Bjørntjernpå Tommamoeni Syd-Pasvik,fant

K. Stenmarkblokkermed ultrabasiskbergartsom tildelsvar
sterkt sulfidmineralisert,og som ga markertutslag med

dimethylglyoxin(Ni-test).

Blokkenebefinnerseg ca. 17 km Nø for nevnte anomali (d.v.s.
langs antatt istransportretning),N for Rømlingsås,og opp-

trer innenforet sterktblokkanriketområde,langs en ca.

200 m. lang sone.

Analyseav enkeltprøverviste over 3 % Ni og vel 1 % Cu.

Funnet førte til en øket aktiviteti dette området,og det

ble gjort en rekke registreringerav sulfidmineraliserte

blokkerav forskjelligtype. Ni-rikeblokkerav den ovenfor

beskrevnetype ble imidlertidikke funnetutenfordet an-

gitte feltet.

Ca. 2 km lenger nord, rett øst for Gjøkvann,ble det funnet

en blokk med sulfidmineraliseringi en lys plagioklas-

biotit-gneiss. Analyseav denne prøven ga opp til 0,7 % Ni

og 2 % Cu. 10 m øst for blokkener en tilsvarendegneiss
blotteti fast fjell,men i den er det ikke funnet sulfid-

mineralisering.

I områdetmellom Bjørntjernog feltetmed Ni-rikeblokker,

d.v.s. ved Rømlingsås,ble det gjort en rekke registreringer

av blokkermed magnetkis-mineraliseringi kvartsrikbergart.

Denne mineraliseringentilsvarerden som ble boret opp på
Bjørntjernanomalien(se kap.2.3.5).

Ca. 400 m øst for områdetmed Ni-blokkerble det også funnet

flere blokkermed ultrabasiskmateriale,men disse holdt

lite sulfider.
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2.3.2 Mikroskoperin .

Hovedtyper bergart med sulfidmineralisering er undersøkt i

mikroskop.

Bergarten med dråpeformet sulfid-impregnasjon (meta-peridotit:

er en olivin-pyroksen-plagioklas-bergart. Olivin er noe

omvandlet til iddingsit, og pyroksen delvis til amfibol.

Plagioklas-innholdet er relativt lavt.

Magnetitt/ilmenit er dominerende opake mineral. Sulfider

er hovedsaklig magnetkis, men det opptrer også endel kobber-

kis og pentlandit assosiert med denne. Pentlandit (Ni-

mineral) opptrer som relativt store "rene" korn og som fib-

rig innesluttning i magnetkis.

Bergarten er altså en peridotit, og den er forbausende lite

omvandlet.

Blokker med rik Ni-mineralisering består hovedsaklig av

rene olivinkorn i en finkornet tremolit/aktinolit-matril_x.

Olivinkornene kan ha en tynn randsone av serpentin, men er

forbausende "friske". Magnetitt utgjør 3-4 % av bergarten.

Magnetkis-pentlandit-kobberkis opptrer i forholdet 40:30:30.

Pentlandit forekommer som relativt store korn, og lite som

innesluttninger i magnetkis. Oppredningsmessig burde det

være en meget god malmtype.

Mikroskopering av plagioklas-biotit-gneiss med sulfidminera-

lisering viser at bergarten hovedsaklig består av plagio-

klas, men litt kalifeltspat er også observert.

Biotit er anriket i bånd.

Opake mineraler utgjør ca. 5 % av bergarten i denne prøven

og domineres av kobberkis.

Magnetkis og pentlandit opptrer i blandkorn, men som rela-

tivt store og rene enheter.

2.3.3 Geofysikk.


Som nevnt ble de Ni-rike blokkene funnet ved oppfølging av en

fly/helikopter-EM/mag.-anomali ved Bjørntjern på Tommamoen, og

denne anomalien ble i første omgang ansett som sannsynligste
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kilde for blokkmaterialet.

Et stikningsnett ble lagt ut over området (bilag 2a ) og 3,4

profilkm. ble målt med magnetometer og Shoot-back.

Dessuten ble et mindre område nord for dette (1,8 profilkm, se

bilag 2a ) målt på et parallelt anomalidrag.

Det forekom en meget klar, ca. 500 m lang EM-indikasjon med

shoot-back (bilag22b ) og målingene indikerte et slakt fall mot

vest. Sonen følges av en magnetisk anomali (bilag 2d ).

Anomalien ble senere diamantboret (se kap.23.5),og det viste

seg at den skyldes magnetkismineralisering i kvartsrike soner i

en amfibol-gneiss, d.v.s. forskjellig fra mineraliseringen i

blokkene.

I parallell-draget'nord for Bjørntjern-anomalien ble det opp-

nådd svakere effekter med shoot-back.

Etter at det var klart at blokkmaterialet ikke stammer fra den

mineraliseringen som har gitt opphav til Bjørntjern-anomalien,

valgte man å konsentrere seg om området omkring blokkene. De-

taljerte geofysiske målinger - mag., VLF og shoot-back - ble

utført over et stikningsnett som dekket selve blokkområdet,

samt et stykke sydover mot Tommamoen og vestover. De målte

områdene fremgår av bilag 3 .

Det ble målt med noe forskjeilig tetthet, avhengig av de utslag

som ble oppnådd.

Totalt ble 23 profilen målt med mag. og VLF, og 7,5 profilen
med shoot-back.

" Av bilagene 3. b og c sees at de elektromagnetiske metodene gir


visse "anomale" partier, men de synes små og usammenhengende,

og opptrer i områder med relativt lave mag.erfekter.

Tre ganske sterke, tilnærmet sirkulære mag.anomalier fremkom i

de sydlige deler av gridet (bilag 3a ). En svak VLF-indikasjon

faller sammen med den østligste av disse.



Erfaringerfra tidligerearbeideri Pasvik indikererat mag.-
anomalierofte dannes over ultrabasiskeintrusjonerp.g.a.
deres magnetitt-innhold.Derfor er mag.-anomalieneved Røm-
lingsåsav betydeliginteressefor det viderearbeidet.

2.3.4 Geok'emi- morene - o humus- røveta nin .

Morene-og humus-prøverble innsamleti to "skalaer":

I) I et regionalt,rekognoserendenett med 200 m mellom pro-
fillinjeneog 50 m mellom prøvepunktene.
Profillinjene,som går øst-vest,starterca. 200 m nord

for blokkene,og går sydovertil grensen for Nasjonalparken
(bilag 1 ).

2) I Rømlingsåsgeofysiskenett, d.v.s. de samme punktenesom
er målt geofysisx(25 m mellom prøvepunktene).

Tilsammenble det samlet inn ca. 8u0 morene- og 800 humus-
prøver. Prøveneanalyseresved FalconbridgeNikkelverki Kris-
tiansand.

Humusprøveneble tatt i de undre aeler av torv-laget. Morene-
prøveneble tatt i ca. 50 cm dyp, fortrinnsvisi C-laget,men
der nvor dette ikke var mulig i B-Iaget. Det oppsto problemer
med å få gode prøver i de mest blokkrikeområaene.

2.3.5 Diamantborin.

Som nevnt ble anomalienved Bjørntjernførst ansett som mulig
kilde for de Ni-rikebiokkene. Etter at detalj-geofysikkvar
utført,ble det derfor planlagtto borhullpå denne anomalien.

DDH 61/23/77ble boret som vertikalhullnær utgåendeav snoot-
" back-anomalien(bilag4e ).

Hullet gikk etter 12,5 m overdekke(fin sand) inn i i m med
tremolit/aktinolit-bergart,og aerettervar det veksiende

hornblende-biotit-gneissog mer rene amfibolitt-sonerned tii
50 m.

I de øvre 10 m av hornblende-biotit-gneissvar det varierende
magnetkis-impregnasjonog enkeltesoner mea kompaxt-kis.
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Spor av kobberkisble observert.

Analyserviser ubetydeligNi- og Uu-innhold(bilag4e ).

DDH 32/23/77ble påsatt i profilet200 m syd for Bl. Hullet

var planlagtboret til 70 m, men måtte oppgis etter 33 m p.g.a.

ras i hulletog fastkjøring. Siste kjerne besto av granat-

holdig hornblende-biotit-gneissmed relativtmassivemagnetkis-

bånd tilsvarendeDDH 1B.

Boringenhar såledesvist at Bjørntjernsanomaliener forårsaket

av nevnte type mineralisering,som er vesentligforskjelligfra

den som opptreri Ni-blokkene.

Kildene for Ni-blokkenemå derfor søkes andre steder.

2.3.6 Karklusjonero anbefalinger.

Sommerensundersøkelsr har altså ført til funn av bergarts-

blokkermed relativthøyt Ni- og Cu-innhold. Mineraliseringen-

magnetkis-pentlandit-kobberkis-impregnasjoni olivinholdig

peridotit- er svært lik den som er beskreveti russisk litte-

ratur fra forekomsteneved Allrachenski Russland,ca. 40 km

rett øst for det områdetvi arbeideri.

Også magnetkis-pentlandit-kobberkis-impregnasjoni plagioklas-

biotit-gneiss,d.v.s. tilsvarendeblokkfunnetved Gjøkvann

(side11) er beskrevetfra Allrachensk,hvor slik mineralise-

ring opptreri grensesoneni gneissersom omgir ultrabasiske

intrusjoner.

I arbeidetmed å lokaliserekilden for de Ni-rikeblokkene,er

det altså utført geofysiskemålinger,geokjemiskprøvetagning,

samt diamantboringpå en mulig kilde.

Foreløpiger den aktuellemineraliseringikke observerti fast

fjell, men det gjenstårå undersøkeenkeltegeofysiskeanomalier,

og særlig er endel mag.-anomalierav interesse.

Våren 1978 ble det utført supplerendegeofysiskemålinger,men

resultateneforeliggerforeløpigikke.
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Man tar ikke sikte på diamantboringer i 1978, idet man ønsker

å gjøre noe mer markarbeide for å få sikrere utgangspunkt for

boring.

Følgende program er foreslått for sommeren 1978 :

Bekkesediment-prøvetagning.

Dette blir en fortsettelse mot syd av den prøvetagningen

som ble gjort i 1976.

Moreneprøvetagnin .

Detalj-prøvetagning skal utføres i tilknytning til de geo-

fysiske anomalier som etter hvert kommer frem.

Geofysikk.


I tillegg til de systematiske målingene som ble gjort på

vinterføre i april -78, kan det være aktuelt å supplere med

tettere målinger i områder av spesiell interesse.

Dessuten kan det bli behov for målinger dersom det dukker

opp ting ved andre undersøkelser.

Blokkletin - eologi.

Dette arbeidet fortsetter i regional skala og i detalj i om-

råder med geofysiske/geokjemiske anomalier.
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DDH 52/77 450E/125N

Tegnforklarin;:

Bergart

	

•

fyllit

grafitt-fyllit

metagabbro

14M serpentinit

Mga grønnskifer

ne. breksje

Sulf1d1nnh: 

ci ca 1% po

M2 5 - 10% po

> 10% po

cpy spor epy PASVIK - SKOGFOSSBUEN

Skogfoss Grid.

DDH 32/77 - 450K/125N

Profilretn.: 360° mag

M = 1 : 1 000
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.5 SULFIDMALM

DIAMOND DRILL RECORD

4 1.#)Or I• j'Adg o.
3.7.77

' 3.7.77
PW)RLFITYt.".;

i N. •!  rr,

I. fronr;rr.Trrn

flOtt 32/77...._ SHEET1140:
Pasvik, Skogfoss Grid

m•i•••••••••• •••••

LOCATION

LOGGCD DY

CASINC

CORC

From Yo

1.40
!




Descopton

OVERBURDEN:

1.40 9.59 8.401 PHYLLITE: dominantly medium grey-green and
finely banded, but with occasional






2-10 cm bands of po-bearing graphatic




phyllitc.





	 • ••••••••••• .1••• •••• •

(1.8011.25 2 451




METAGABRFC: Medium grained, schistose •

minor po (<1%).contacts are
fine grained, but nor sharp.





1





11.24 11.8C) 1.SLI hri-LLITE: lø cm gruphitie phy






	 •••• •••• ••  •with po11.92-12.02.




	 I. 	





12.8&19..40:6.6d METAGAPBPO: As above contacts agaln faner ••  •





grained but not sharplt defined.





	 •• ••••  ••• •..,.....•  •  •

19.40 24..301..4.90 PHYLLITE: Medium grey, banded with




varying, builow graphite





content.
	 •••• ••




1





24.30 30.70!.6.40 GRAPHITIC PHYLLITE:




Sulphide content 5-20%,
dominantly po, with very
minor cpy. Strongly magnetic.
Po-rich sections often deformed
and brecciated.

 • •• • •

••••••• • •

••  • ••

•••• •••

•••••• •••• •

.t•

'............

 •••••• •

LM. Aa$JI



AIS SULFIDMALM


DIAMOND DRILL RECORD

450E/125N
2/LOCATION BEARING:3600Mag. DIR: 45 ° . HOLENO: 377.... ..... HEETS NO: 1A

LOGGED EIY: RBB  STARTED. 3.7.77
PROPERTY Pasvik, SkogfossGrid-

CORESIZE: 	 35 mm 	 TESTS (CORRECTED): 	

CASIMM 190 m FINISHED: 13.7.77

1.40

12.80

19.40

Overburden


Phyllite 


Metagabbro

Fmrn To Description

SUMMARY

19.40.24.30 Phyllite

24.30 30.70! Graphite-Phyllitewith 5-20% Po

I 30.70 66.30 . Serpentinite,stronglymagneticca. 1% diss. po-cpy

	

I U.30 166.50 Breccia 

	

I66.50 69.90 Graphiticphyllitewith 10-15% Po, minor Py
(stronglymagnetic)

69.90 103.7 Green schist

I L,...7 0
•

END. ....._

DDH 32.77 was sited to test a strongmagnetic anomaly
with VLF conductorson both sides.
The magneticanomaly was  dueto serpentinitecarrying..
uniform ca 1% disseminatedpo-cpy. The flanking
conductorsare due to graphiticphyllitehorizons  
with 5-20% Po, and traces cpy. These are strongly
magnetic. 	
Core angles indicate 4515 dips to south of serpentinite
but  much flatterdips to north. 


I ..... ••••-. ••••ii • •• •••• 	 •••• •

LII.A.s9009$73



ILIKA..1000SIT

69.90-71.30
	 .___----Transitionzone from grey phyllite

to green schist.

	 flecks. Still stronglymagnetic.
Sulphidesfine grained,ca.
and not so uniformlydistribuied.

66.3066.5d 0.20 BRECCIA: with phylliteand serpentirilter

DIAMOND DRILL RECORD

•••• •••

minerals, dominantly Po with
subardinatecpy. Sulphides

remohilHed inlo joInts or veinlets.

42.40-4r).10

 ••••• •

45.10-66.40 Serpentinitefiner grained and

nisSULFIDMALM

denser, with only minor tremollte

From To

3u.70 b6.3d35.70

1

E/125NUrArom 450. . mAnwn;t0°"ag mp. 45° MXENCI. .32 /77 arETRO: 2IAGGEDIrt RBB
STA9TED 3 .7.77 mopurry Pasvik,-§kogfoss-b-Fir

cASING 190 m 3. .FINISHEDCOREStzE. 35

inni . TrSTS (connrCTFO)

oridesindel
SERPENTI:iITL: DarF grey serpentInate,

flechod and veined with

tremolite. Contact marked..._
by 1 cm apple green serpentine.
Strungly magnelic. Uniform
ca. 1% fine-grdined sulphide

usually disseminated,but may be

Zone of heavy tremolite-taicveining---
and brecciation.

fragmentscementedwith quartz
and carbonate.. _

GRAPHITICPHYLLITE:

10-15% uulphides. Po dominant
subordinatePy, traces Cpy.
Stronglymagnetic.

66.5069.9g 3.40;_ .
.. ...;

GREEN SCHIST: Minor grainzise variationsbut
otherwiseuniform. Schistosity
locallyshows small scale folding
Local concentrationsof up to
2% Po.



CORESME:  35 mm TESTS(CORSECTED):	

Aj SULFIDMALM
DIAMOND DR ILL RECORD

450E/125N WANG360°Mag. olp, 45°  HaEm_32/77
RBB 	 STARTED: 3.7.77  RKWERTy. Pasvik, Skogfoss Gridrwrcuyrt

CAMNG: 190 M FINMMED. 137.7'

From To

103 3 0

Des

87.35-87.83 Quartz vein

It et 11. •••• ••••••••••rya•••

Schistosity
tl

tt

tt

fl

tt tt

••••• ••••••••••••ry•

(but minor fåTdTiijV11

9.50 82

11.30
78 0

13.70 68o

14.70 
 70°

18.50
820

22.80 78

26.50 70°

27.70 840

64.00
370

66.50 
 30°

70.40 45o

74.30 52°
79.20 40o

82.50 56o

91.30 30

102.70
37 0

TJC
1:14.Ikatifrcir

Banding in graphitic phyflfl

Banding in phyllite

Veining & joints in serpentinite
Minor faults in breccia zone

Schistosity
ti


et

••••• •  •••••••••
It

et

••••••• ••

le

88.30-88.70 Quartz-vein •• • rywory

END OF HOLE

CORE ANGLES




ANALYSERESULTATER AV DIAMANTBORKJFaNER

Borhull nr.: DDH 32 - Skogfoss Grid, Pasvik

Lok.: 450E/125N Retn.: 360°mag Fall: 450

Analysert ved Falconbridge Nikkelverk, Kristiansand.

Lab.nr. Fra - tilm. % Ni % Cu Bergart

282 10,00 - 11,00 0,02 0,01 Gabbro

283 25,00 - 26,00 0,02 0,01 Grafitt-fyllitt

284 26,00 - 27,00 0,03 0,01 It

285 27,00 - 28,00 0,03 0,01 Il

286 28,00 - 29,00 0,03 0,04 n

287 29,00- 30,00 0,04 0,05 n

288 30,00 - 30,70 0,03 0,01 II

289 30,70 - 32,00 0,12 0,01 Serpentinitt

290 32,00 - 33,00 0,10 0,01 Il

291 33,00 - 34,00 0,17 0,03 n

292 34,00 - 35,00 0,13 0,01 n

293 35,00 - 36,00 0,08 0,01 It

294 36,00 - 37,00 0,11 0,01 n

295 37,00 - 38,00 0,11 0,01 n

296 38,00 - 39,00 0,18 0,05 Il

297 39,00 - 40,00 0,13 0,03 n

298 40,00 - 41,00 0,13 0,01 n

299 41,00 - 42,00 0,11 0,01 n

300 42,00 - 43,00 0,13 0,01 n

301 43,00 - 44,00 0,13 0,02 n

302 44,00 - 45,00 0,07 0,01 It

303 45,00 - 46,00 0,15 0,01 II

304 46,00 - 47,00 0,18 0,02 II

305 47,00 - 48,00 0,20 0,03 Il

306 48,00 - 49,00 0,21 0,01 II

307 49,00 - 50,00 0,18 0,01 n

308 50,00 - 51,00 0,18 0,01 n

309 51,00 - 52,00 0,17 0,01 n

310 52,00 - 53,00 0,20 0,03 n

311 53,00 - 54,00 0,19 0,01 n

312 54,00 - 55,00 0,20 0,02 II

313 55,00 - 56,00 0,19 0,02 n

314 56,00 - 57,00 0,20 0,01 II

315 57,00 - 58,00 0,20 0,01 n



Side

Lab.nr. Fra - Til m. % Ni % Cu Bergart

316 58,00 - 59,00 0,20 0,02 Sepentinitt

317 59,00 - 60,00 0,20 0,01




318 60,00 - 61,00 0,20 0,02   

319 63,00 - 62,00 0,20 0,01




320 62,00 - 63,00 0,19 0,01




321 63,00 - 64,00 0,18 0,01




322 64,00 - 65,00 0,13 0,01




323 65,00 - 66,50 0,10 0,03




324 66,50 - 67,00 0,01 0,01 Grafitt-fyllitt

325 67,00 - 68,00 0,02 0,01




326 68,00 - 69,00 0,01 0,01




327 69,00 - 69,90 0,03 0,01 11
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DIAMANTBORING OKSFJELLEAST GRID j' 19 77

Kjerneobservasjoner.

Borhull nr. 	 33/77 	

Koordinatm:Y 1800 E

Pisatt i hoyde 	

• i retning  360° (mag) 	

0med heining45

Borhullets lengde 143 m

Profd

275 S

iBoret meter Bergart Kjerne-SkifrighetBergart
mangelprove

SUMMARY

	

2,00 Overdekke.

	

29,00 Metagabbro.

	

33,50 Grønnstein/skifer.Ca. 2% po-imp.

	

37,60 Klorittskifer.

	

4 0,50 Grafitt-fyllitt.<1% po-imp.

	

47,50 Fyllitt. 1-2% po-imp.

	

50,25 Talk-karbonat-skifer.Svak po-inp.

	

55,00 Grafitt-skifer. 5-10% po.

	

62,70 Kloritt-talk-skifer.

	

63,60 Grafitt-skifer. 5% Po.

	

67,80 Talk-karbonat-skifer.Spor av po.

	

83,00 Grafitt-fyllitt. 5% po.

	

89,00 Serpentinitt.Grafitt-breksje:

83,60-84,00. 2-3% po.

med 20-30%po og py.

	

96,00 Grafitt-fyllitt. 1% po.- spor cpy.

	

129,50 Grafitt-skifer. 5-10% po.

	

143,00 Grafitt-fyllitt. 1% po.

1 000-9-74. FS 0030. A 4. H. (:.



Ark 2 nr. 33/77 	 Profå 


7,90

25,50

27,20

29,00

33,50

47,50

50,25

Bergan

Casing.

Metagabbro. Fin-middelskornet.Massiv

homogen.

Klorittskifer.

Metagabbro.


Klorittskifer.

Metagabbro.


Grønnstein.Vekslendemassive partier

og klorittiserte,forskifredesoner.

Kalkstriperog -slirer.

Ca. 2% po-imp.

Klorittskifer. Ubetydeligpo-imp.

Tett, finkornetmørk bergart.Sur (?)

Stripetepo-imp. og spor av cpy.

Klorittskifer.Svak po-imp., spor cpy.

Grafitt-fyllitt.Varierendegrafitt-

innholdi en grå fyllitt.Striper

m po.imp.<,1%.

Fyllitt.Grå skifermed enkeltegrafit -

rike bånd på 44,60 m, 44,80 m og

46,70-46,80. Po-imp.i striperm/

varierendehyppighet. Gjennomgå-

ende<2%.

Talk-karbonat-skifer.Lys grå glins-

ende talk-skifermed 1-2 cm karbo-

natporfyroblaster.Svak po-imp.


Grafittskifer.Noe foldet og oppbrudt.

5-10% po som ureg. klyser.

Kloritt-talk-skifer.Grågrønn skifer.

Enkeltepartierer "feit"/talkig,

men gjennomgåendedominererkloritt.

Enk. striperm/po, spor cpy.

Grafitt-skifer.Ca. 5% po.

Talk-karbonatskifer."Feit"-skifrig

bergartmed< 1 cm karbonatporfyro-
.t.

blaster. Spor av po.

Grafitt-fyllitt.Som over. Varierende

po-ipnh.men rundt 5%.

34,50


35,00

37,60


40,50

55,00


62,70

63,60


67,80

83,00

Boret meter I


0,00


2,00


6,90

Kjerne- I Skifrighet I Bergart
mangel prove

25,50 m: 350

33,70 m: 50°

39,00 m: 45°

50,00 m: 45°

55,30 m: 60°


60,50 m: 800

66,00 m: 90°


71,00 m: 80°


74,50 m: 90°
1 000-9-74. FS 0931. A 4. 14. C.



Ark 3 Bh. nr. 33/77  Profil 


Boret metcr Bergart Kjerne- Skifrighet1 Bergaft
mangel prøve

	

83,60 Ser entinitt (?).Massiv, lys bergart.
Finkornet,homogen.2-3% po. i en

slireteimpregnasjon.

	

84,00 Breksje. Grafitt-fragmenteri en po-
og py-matrix.Rel, rik minerali-
sering.

	

85,00 Ser entinitt (?). Forskifret,lys b.a.

2-3% po.

	

89,00 Ser entinitt. Massiv variant.Umagne-
tisk. 2-3% po. i en slireteimp.

	

96,00 Grafitt-fyllitt.Mørk grå, jevn skif-




righet.Ca. 1% po, spor av cpy.

	

99,50 Grafitt-skifer. Tektonisert,breksje

og småfoldet. 10% po- særlig som

matrix i breksje. Spor av cpy.

	

110,50 Grafitt-skifer. Også småfoldetog

breksje. Noe mindre po-imp.men

stadig 10 cm soner med nesten
komnaktkis.

	

123,10 Grafitt-skifer. Noe småfoldet,men
mindre breksje. Ca. 5% po.

	

123,50 Lys, finkornetskifrigbergart.Klo-




ritt og s.s. talkholdig. Ubetyde-
lig kisimpregnasjon.

	

129,50 Grafitt-skifer.Relativt"rolig"skif-
righet. < 5% po.

	

136,25 Grafitt-fllitt. Noe varierendegra-
fitt-innh. Enkeltepo-striper,
men avtagende.

	

136,30 Kompakt po.


143,00 Grafitt-fyllitt.Noe varierendegra-
fitt-innh. Enkeltetynne striper

med po.

85,00 m: 90°

127,30 m: 80°

Hullet ble avsluttetpå 143,00m.

1 000- 9-74. tiS 0031. A 4. H. C.



ANALYSERESULTATERAV DIAMANTBORKJERNER

Borhullnr.: DDH 33/77 - OksfjellEast Grid, Pasvik

Lok.: 1800E/275S Retn.: 360°mag Fall: 450

Analysertved FalconbridgeNikkelverk,Kristiansand.

Lab.nr. Fra - tilm. % Ni % Cu Bergart

464 29,00 - 30,00 0,01 0,07 Grønnstein

465 30,00 - 31,00 0,01 0,07 II

466 31,00 - 32,00 0,01 0,29 II

467 32,00 - 33,00 0,01 0,02 It

468 33,00 - 34,50 0,01 0,02 Klorittskifer

469 34,50 - 35,00 0,02 0,06 Mørk, fink. b.a.

470 35,00 - 36,00 0,02 0,03 Kloritt-skifer

471 36,00 - 37,00 0,01 0,02 tt

472 37,00 - 38,00 0,02 0,02 II

473 38,00 - 39,00 0,01 0,02 Grafitt-fyllitt

474 39,00 - 40,00 0,02 0,01 II

475 40,00 - 41,00 0,01 0,01 II

476 41,00 - 42,00 0,02 0,01 Fyllitt

477 42,00 - 43,00 0,01 0,02 ti

478 43,00 - 44,00 0,02 0,03 It

479 44,00 - 45,00 0,05 0,06 it

480 45,00 - 46,00 0,04 0,03 II

481 46,00 - 47,00 0,02 0,04 II

482 47,00 - 47,70 0,02 0,04 tt

483 47,70 - 49,00 0,16 0,03 Talk-karbonat-skt

484 49,00 - 50,25 0,13 0,02 it

485 50,25 - 51,00 0,06 0,04 Grafitt-skifer

486 51,00 - 52,00 0,05 0,06 n

487 52,00 - 53,00 0,07 0,05 it

488 53,00 - 54,00 0,07 0,05 a

489 54,00 - 55,00 0,08 0,05 Il

490 55,00 - 56,00 0,04 0,05 Kloritt-talk-sk.

491 56,00 - 57,00 0,19 0,07 II

492 57,00 - 58,00 0,15 0,07 II

493 58,00 - 59,00 0,05 0,03 II

494 59,00 - 60,00 0,12 0,03 II

495 60,00 - 61,00 0,11 0,06 I/



Side2

Lab.nr.Fra - Til m. % Ni % Cu Bergart

496 61,00 - 62,00 0,15 0,05 Kloritt-talk-sk.

497 62,00 - 62,0 0,11 0,08 n

498 62,70 - 63,50 0,05 0,07 Grafitt-skifer

499 63,50 - 65,00 0,12 0,03 Talk-karbonat-sk-



500 65,00 - 66,00 0,13 9,03 n

501 66,00 - 67,00 0,11 0,03 It

502 67,00 - 67,80 0,12 0,04 n

503 67,80 - 69,00 0,10 0,04 Grafitt-fyllitt

504 69,00 - 70,00 0,05 0,06 n

505 70,00 - 71,00 0,05 0,04 II

506 71,00 - 72,00 0,03 0,04 n

507 72,00 - 73,00 0,06 0,05 II

508 73,00 - 74,00 0,04 0,05 n

509 74,00 - 75,00 0,03 0,03 11

510 75,00 - 76,00 0,05 0,02 11

511 76,00 - 77,00 0,03 0,02 II

512 77,00 - 78,00 0,05 0,03 n

513 78,00 - 79,00 0,02 0,02 n

514 79,00 - 80,00 0,03 0,01 n

515 80,00 - 81,00 0,02 0,02 II

516 81,00 - 82,00 0,03 0,03 n

517 82,00 - 83,00 0,01 0,01 11

518 83,00 - 83,60 0,03 0,03 Serpentinitt (?)

519 83,60 - 84,00 0,03 0,03 Grafitt-breksje

520 84,00 - 85,00 0,03 0,01 Serpentinitt

521 85,00 - 86,00 0,01 0,04 11

522 86,00 - 87,00 0,02 0,03 n

523 87,00 - 88,00 0,01 0,03 11

524 88,00 - 89,00 0,02 0,01 II

525 89,00 - 90,00 0,01 0,02 Grafitt-fyllitt

526 90,00 - 91,00 0,02 0,01 n

527 91,00 - 92,00 0,02 0,10 II

528 92,00 - 93,00 0,02 0,02 II

529 93,00 - 94,00 0,01 0,01 II

530 94,00 - 95,00 0,03 0,01 it

531 95,00 - 96,00 0,02 0,03 n

532 96,00 - 97,00 0,03 0,04 Grafitt-skifer



Side 3

Lab.nr.Fra - Til m. % Ni % Cu Bergart

533 97,00 - 98,00 0,03 0,04 Grafitt-skifer

534 98,00 - 99,50 0,05 0,04 n

535 99,50 -101,00 0,01 0,02 II

536 101,00 -102,00 0,03 0,01 II

537 102,00 -103,00 0,03 0,07 Il

538 103,00 -104,00 0,04 0,03 n

539 104,00 -105,00 0,02 0,03 II

540 105,00 -106,00 0,05 0,04 II

541 106,00 -107,00 0,03 0,04 It

542 107,00 -108,00 0,06 0,02 II

543 108,00 -109,00 0,02 0,02 II

544 109,00 -110,50 0,06 0,44 II

545 120,00 -121,00 0,01 0,01 II

546 130,00 -131,00 0,04 0,01 Grafitt-fyllitt

547 136,00 -137,00 0,01 0,02 II



400s
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Bergart:

gabbro

serpeatiaitt

talktrts.-akilsr
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SEARING:360°Mag DIN  45 0worrioN 1350E/225S

tOGGEoirr. RBB

CAsING 2.50 m

CORE SIZE: 35 mm 	 TESTS (CORRECTED)

The talc-carbonateschist carries generally
1-2% $ lphlde relation appmx. 4:2 

pyrrhotite-chalcopyrite.This is more than

normally encounteredin ultrabasicrocks in

	

STARTED:18777
22.7.77

	

RNISHED:


Houmh.34/77 surrma---
PROPERTY

From To I Deacription

	

1 	 SUMMARY

	

1 

0.00 2.0g Overburden

	

2.00 3.8j GraphitePhyllite 15% Po, 1% Cpy 

3.801 9.1,1 Talc-CarbonateSchist 2% sulphides(Po, Cpy)

	

9.10 11.40 GraphitePhyllite 5-10% Po

	

11.40 14.71 Talc CarbonateSchist 2% sulphide(Po, Cpy)1

	

14.75, 18.21 	 Graphite Phyllite 10-15% Po tr. cpy

	

18.25 21.61 Talc-CarbonateSchist 1-2% sulphides(Po, Cpy)

	

21.60 29.30 	 Phyllite 

29.30 42.41

41.40  52.8  
52.85 66.41

66.40 98.7

98.71
..0.0.•• •

End of hole

1 


but are difficult.tocorrelatewith individual
VLF-anomalies.

I. 14.A.. SCCO7)

•••••• www• •••  ••••••••••....

"1s SULFIDMALM
DIAMOND DR I LL RECORD

OKSFJELLEAST G1115---

11,

•........•••••••••••• •••••••

Talc CarbonateSchist 1% Po-Cpy
Graphite Phyllite 10% Po with talc schistbands
Phyllite

Alternatinggraphite phylliteand phyllite



SULFIDMALM
DIAMOND DR ILL RECORD

1350E/225SWCATIOPJ

LOGGED
RBB

CASINa 2.50 M
35 mm

CORESIZE:

3[ARWI369,°Mag DIR: 450 HOLENO: 34 •77  SHEEENO: 1
wARTID 18.7.77 rimpurry PaS Vlk

Ftms1022.7.77 OksfjellEast Grid
li ST:3 (COMILCTED)

FrornTo1

,0.00:2.00

Desenpton .

OVERBURDEN

2.00 3.80 1.80GRAPHITE PHYLLITE: ca. 15% Po, 1% Cpy (more than

normal for PetsaamoFormation

graphite-sulphidehorizons)

Brecciatedwith graphitic 

fragmentsin sulphidematrix.

3.80 4.45 0.75! GRADATIONALCONTACT: Alternating bandsof grey

phyllite,with po and
	 1

	 graphitepartings and light

4.45 9.1014.65' 	TALC-CARBONATESCHIST:Light-grey,schistoseand talc-__
rich serpentinite,with

carbonatespots throughout.

Fairly uniformea. .2%.sq2phide2_
(Po:Cp = 4:1) normally 

concentratedin foliation, 


but also remobilisedinto 

quartz-calciteveins. 


Non-magnetic.

6.47-6.5_61..QuartarbOnate...Yein

7.60-7.85
Sharp contactagainst underlying
graphite-phyllites.

9.10111.40i2.30GRAPHITE PHYLLITE: 5-10% Po, More regularly

banded than previoussection

and not brecciated.

	 grey talc-richserpentinite.

Quartz-carbonatebrecciawith

minor po at at 4.33-4.37and  
4.40-4.45.

E. 14.A41030 1



SULFIDMALM
DIANIOND DRILL RECORD

1350E/225S „ o „o
LOCATION:  BUMING, 30 mag.,. ....... _ HOLE 214.: 9.11EErm2RBB

STAWMa  18777uXX;EDuBV: . 	 pRopERN Pasvik
2.50 m

CASING: FINISHED: 22 .7.77 	 OksfjellEast Grid 


I CORE SIZE:  35 MM 	 TESTS(CORRECTED):	

From To




Description




11.40 14.7d 3.35
 TALC-CARBONATE: schist.Ca 2% sulphide





 • •••• •••• 





Po »Cp.Sulphides concentrated

	 in foliation. 


14.75 18.251




3.50 	 GRAPHITICPHYLLITE: 10-15% Po, minor local cpy.





	 Highly deformed.





	 •• ••




8.25 21.6d 3.351.TALC-CARBONATE SCHIST:Ca.20% carbonateas up to 5 mm




 "eyes".1-2% sulphide, 


	 Po:Cpy = 4:1, in foliationand  
	 in carbonate"eyes". 


21.6029.3d
 7.701 GREY PHYLLITE: To 24.25 graphiticwith

ca.5-10% Po.




24.25-29.30med. grey phyllite.

29.301ti2.4C112.9 	 TALC-CARBONATESCHIST:Ca.30% carbonate. ca. 1%
ae.

po-cpy mainly in foliation
but also in carbonateblebs.
41.00-42.40 Includessome

 •••••• ••

	 phy11ite material, sulphide
content 2-3% (Po›.Cp) 	

 • •  ••

Contact againstgraphitic

phyllite is sharp.

••••••• I 42.4045.35 2.95 GRAPHITE-PHYLLITE: Ca. 10% Po. traces cpy.

I45.3548.05 2.70 	 IMPURETALC-CARBONATESCHIST:
Includes phyllitematerial


tbroughWt and up..to10 qm

Plel;nrti:.ofcantbPtoe-p9-
concentratedin schistosity

tHauhmlin



BEARING;36 00mag 450

STARTED: 18777


EINISHED: 22.7.77

HOLE NO:  34 1.77SHEET NO: 3

PROPERTY Pa Svik

Includesminor graphite

sulphide-richsectionsat:

Fmm I To I Cle~mn

	

48.0.552.81 4.80 GRAPHITE-PHYLLITE: Ca. 10% Po. Traces Cpy.

	

52.85 66.4 13.551 GREY PHYLLITE:

 • • ••••• •••

71.20176.905.70	 GREY PHYLLITE 


76.9084.80 7.90 GRAPHITE-PHYLLITE: Ca. 5-10% Po,trace Cpy

84.8090.00 5.20 GREY PHYLLITE

90.0092.80 2.80. GRAPHITE-PHYLLITE: 	 Ca. 5-10% Po 


92.80198.705.90 	 DARK GREY PHYLLITE: regularlybanded,with lower 

graphitecontent. ca. 3-5% Po.

END OF HOLE98.70

Als SULFIDMALM
DIAMOND DRILL RECORD

uxAmom,  1350E/225S
LoGGED gy: RBB  

CASING: 2.50 m

CORE SIZE:  35 mm 
 TESTS (CORRECTED): 	

52.80-54.15 5-10% Po

57.80-58.90 5-10% Po trace Cpy
66.00-66.40 5-10% Po

71.20 4.80 GRAPHITE-PHYLLITE: 5-10% Po, traces cp.

Py, ca. 1% 


OksfjellEast

E.H. LiX031»

 •••••ry

••••••••

66.40



COnSizt  35 mm TESTS (CORRECTED):

•-••••••  •62° Talc schist - graphite phyllite contact.

70 o

so°
72°

64°
700

780

79 0'

 • •••

Colour banding in phyllite

59.50

(J4.80

70.50 
75.40'
09.30

94.30'

98.20

"IsSULFIDMALM
DIAMOND DR IL.L RECORD

41350E/225S 360omag 45oLOCATION.  BEARING: ..... EMP:	 HOLE NO: 34.77 _ SHEETNO:
LOGGEDSY: RBB 	 STARTED: 18.7.7 7 pRopErrry  Pa Syik 


2.50m
FINISHED  22 7 77 OksÉ3e11tstgrxdCASING: :	 • • 
_

Descripoon

CORE ANGLES


22.60

28.30 	 


38.50

42.4 0

•••

LKAssomsn

64o ••••• •••••••••    •••••  ••••••••  •

68°
	

Schistosity in talc-carbonate schist
7140

70°

77 0 Colour banding in phyllite •••••

70 0 •••••

148 o
Talc-carbonate schist/graphite phyllite

From To

11.90


12.20


21.50



ANALYSERESULTATERAV DIAMANTBORKJERNER

Borhullnr.: DDH 34/77 - OksfjellEastGrid,Pasvik
Lok.: 1350E/2253 Retn.: 5600mag Fall: 450

Analysertved FalconbridgeNikkelverk,Kristiansand.

Lab.nr. Fra - tilm. % Ni % Cu Bergart

343 16,75- 17,75 0,08 0,05 Gralitt-fyllitt

344 17,75- 18,25 0,10 0,05




345 18,25- 19,25 0,10 0,03 Talk-karbonat-sk.
346 19,25- 20,25 0,09 0,02




347 20,25- 21,60 0,11 0,01 ti

348 21,60- 22,60 0,01 0,01 Grafitt-fyllitt

349 22,60- 23,60 0,02 0,02 It

350 23,60- 24,60 0,01 0,02




351 29,50- 30,30 0,10 0,04 Talk-karbonat-sk-
352 30,30- 31,30 0,12 0,03 It

353 31,30- 32,30 0,10 0,03




354 32,30- 33,30 0,12 0,03 It

355 33,30- 34,30 0,12 0,07




356 34,30- 35,30 0,10 0,03 It

357 55,50- 56,50 0,10 0,02




358 36,30- 37,30 0,10 0,05 ti

359 37,30- 58,50 0,12 0,05




360 38,30- 39,30 0,12 0,04




361 39,30- 40,30 0,08 0,03




362 40,30- 41,30 0,11 0,03 11

363 41,30- 42,40 0,11 0,02 Talk-karbrfyllitt
364 42,40- 43,40 0,08 0,02 Grafitt-fyllitt
365 43,40- 44,40 0,06 0,02 tt

366 44,40- 45,35 0,07 0,02 ti

367 45,35-46,35 0,07 0,02 Talk-karb.-fyllitt
368 46,35- 47,35 0,09 0,01 It

369 47,35- 48,05 0,07 0,04 ti

570 48,05- 49,05 0,10 0,06 Grafitt-fyllitt
571 49,05- 50,05 0,06 0,02




372 50,05- 51,05 0,12 0,01




373 51,05- 52,05 0,02 0,01




374 52,05--52,85 0,02 0,02




375 57,8e- 58,90 0,02 0,02




376 66,00- 66,40' 0,02 0,01




377 69,65- 69,90 0,02 0,03
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DIAMANTBORING Pasvik,Finnmark 19 77

Kjerneobservasjoner.

BorhuBm. 	 DDH 3.5/77 	 Proffl 	

KooMinatm:Y 	 125 N  x  2.50 W

Påsatt i høycle 	

i mmMg 	 N 130 E (mag).

med heining 52g

Borhullets lengde 103,70m

1Boret meter Berprt Kieme-Skiflet I Bergart
mangelngprøve

SUMMARY

0,G0

	

4,40 Casing.

	

18,30 Overveiendelys grå biotit-gneismed

enkelteamfibolitt-soner m) og


partiermed granit-pegmatit.

	

18,25 Sleppesone.

	

35,60 Biotit-gneismed amfibolitt-"lag".

	

35,65 Smal leirsleppe.

	

72,75 Biotit-gneismed amfibolitt-"lag"og

smale pegmatitt-soner.

	

73,50 Råtasoneog kjernetap.

	

75,60 Tremolit/aktinolit-bergartmed serp-

entinflekker.

	

75,90 Sandsleppe.

	

79,30 Tremolit/aktinolit-bergartmed serp-
entin og magnetitt.

	

79,60 Pegmatitt(fsp.-biotit).

	

81,60 Kjernetap.

	

103,70 Biotit-gneismed enkelteamfibolitt-

"lag".

Kirkenes26/9-1977


KristenMørk

1 000 • 9.74. FS 0030. A 4. 11. C.



Ark 2.

ikm t meter

0,00

4,40

6,00

6,60
7,50

Bk nr. DDH 35177 	 Profit 


Kjerne-BergartI
mangel

Casing

Biotit-gneis, lys, foliert.

Rødlig granitt-pegmatitt.

Amfibolitt.Mørk, finkornet, foliert. 10

Skifrighet

0065g

Bergart

pmve

12,70 Biotit-gneis.




14,10 Granitpegmatit.Grovkornet.




15,00 Biotit-gneis.




15,50 Amfibolitt.Finkornet, mørk.




15,30 Biotit-gneis.




16,95 Amfibolitt.




18,00 Biotit-gneis.




18,25 Sandsleppe. 20 0070g

26,25 Biotit-gneis.Lys grå.




27,65 Fink. amfibolitt.




30,60 Biotit-gneis.Lys grå. 30 0070g

31,00 Amfibolitt.




31,0 Grovkornet, "gabbro" i amfibolitt.




31,50 Amfibolitt.




33,00 Biotit-gneis.




33,10 Middelskornet hb1.-biotit-b.a.,sterkt

forskifret.




34,70 Biotit-gneis.




34,85 Amfibolitt.




35,60 Biotit-gneis.




35,65 Råtasone.Leirsleppe.




36,70 Biotit-gneis.




37,25 Amfibolitt.




37,60 Granitt-pegmatitt.




37,80 Amfibolitt. 40, 0:70g

45,60 Biotit-gneis, med bånd (2-5 cm) av

amfibolitt.




46,35 Amfibolitt.




47,05 Biotit-gneis.




47,20 Amfibolitt.




47,50 Grovkornet pegmatitt-b.a. med breksje

struktur.Store biotitflak.




50,30 Biotit-gneis.







Ark  3.

Boretmeter

50,50

56,75

57,50

63,90

Bk nr. 35777 	 Profit 


BerganKjeme-
mangl

Oppknustamfibolitt.

Biotit-gneis.Noen amf.striper.

Amfibolitt.60,

Biotit-gneis.Amf.bånd.

skiftighet

090g

Bergart


prove

64,25 Granitt-pegmatitt.Oppknust. 67,0060g

72,75 Biotit-gneis.




72,85 Råtasone 70,0080g

73,50 Kjernetap.




75,60 Lys grå-grønnligfin.-middelskornet,

fibrigb.a.Lys amf.: aktinolit/

tremolit.Flekker med serpentin.




75,90 Sandsleppe.




79,30 Middelskornettremolit/aktinolit-b.a.




Lys, fibrig.Serpentin.Mørke

flekkermed magnetitt.




79,60 Grove biotit-flakog grovkornetfsp.




Pematitt.




81,60 Kjernetap.




81,70 Knust amfibolitt.




82,15 Amfibolitt,båndet.




82,50 Biotitgneis.




82,90 Pegmatitt. 85 0050g

87,50 Forsk. amfibolitt.Mer foliertenn




tidligere. 87 5030g

92,80 Biotit-gneis. 88 70:Og




90 0030g

93,50 Forskifretamfibolitt. 93 5040g
95,50 Biotit-gneis 97 50:50g
96,00 Skifrigamfibolitt.




103,70 Biotit-gneis 99 30:30g




Hullet avsluttetpå 103,70m 103 50:40g



Ark
24

Bh.nr. 35/77 Profil 


iBoret meterBergart Kjerne- IBergartSkifrigher
mangelprøve

Prøver til analyseav elementene

Ni, Cu og S:




73,50 -74,50 Tremolit/aktinolit-b.a.
74,50 - 75,60




75,60 - 76,00 Sandsleppe

76,00 - 77,00 Tremolit/aktinolig-b.a.

77,00 - 78,00 IT

78,00 - 79,30






ANALYSERESUITATERAV

Borhullnr.:DDH 35/77

DIAMANTBORKJERNER

-Korsvann Grid,Pasvik
Lok.: 250W/125NRetn.:N130°E (mag)Fall:45°

Lab.nr. Fra - tilm. % Ni % Cu %S Bergart




73,50- 74,50 0,13 0,020,51Tremolit/aktin.b.a.




74,50- 75,60 0,15 0,020,33




75,60- 76,00 0,06 0,020,44Sandsleppe




76,00- 77,00 0,15 0,010,63Trem./aktinol.b.a.




77,00- 78,00 0,15 0,010,60




78,00 - 79,30 0,16 0,020,52 ti
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DIAMANTBORING Søndre Pasvik, Pinnmark  19 77


Kjerneobservasjoner.

Borhull nr. 1 - 3/2377 	 Profil 	 1000 N 


Koordinator: 	 8.0W 	 x 	 100CL.N 


Plsatt i høyde 	

iretning 	

100g 
med helning

Borhullets lengde 50,00 m

Boretmeter I Bergart
IKjerne- I skihighet I Bergartmangel prøve

0,00

	

12,00 Overdekke.Finkornetsand.

	

13,50 Tremolit/aktinolit- bergart.Lys
grønn,fibrig.

	

14,85 Biotit-hb1.-gneis.Grå. Varierende
po-imp.7—g-j.gendi svak.

15,75 Xompakt po-mineralisering(ti1nærmet).
SpOr

	

16,50 Hb1.-biotit-gneis.Granatholdig.
177-51koo-imp.

	

16,65 Kompakt DO. Spor av cpy._

	

20,60 Biotit-gneis.Noe hbl. Varierendepc-i.p.

	

21,00 Hb1.-gneis.Grønn,middelskornet.

	

23,50 Biotit-hb1.-gneis.Svak po-imp.

	

34,10 Biotit-hb1.-gneis.Grå - brunlig.
116E-åffifiE5ritt=15ånd.

	

35,30 Amfibolitt.Grønn.Granatholdig.

	

42,75 Biotit-hb1.-gneis.Grå - brunlig.Sone
ri-Ed—grøhd-a-r-fffiT5Iitt.

	

43,25
1.P3r(;!.

med granater og

	

50,00 Amfibolitt.Grønnlig.Enke1te biotit-




iké

I 000-9-74. FS 0030. A 4. H. C.

Kir#enes,26/9 - 1977

,4tv,



Ark 2 	 Bk ni 	 i - B/2377 Pmfa	 1000 N 


Boret meter BerBart

D ETALJER

I KMme- Shffighet
mmgd

Bergart

preve

	

12,00 Overdekke.Finkornetsand.

	

13,50 Finkornet,lys grønn,fibrig b.a.
beståendeav lys amfibol:tremolit/
aktinolit.0a003-striper.Umagnetisk.

	

14,85 Grå - brulig biotit-gneismed noe hbl.
Finkornet,foliert.Varierende,men
gj.gåendesvak po-imp.Enkelte 1 cm
stripermed po.

111
15,25 Sterk po-mineralisering,tilnærmet

kompakt.Spor av cpy. Svakt magn.

	

16,50 Hb1.-biotit-gneis.Granatholdig.Svak
pc-imp. i striperparalleltfoliasjone.

	

16,65 Kompakt po, spor av cpy. Svakt magn.

	

17,30 Rel. lys biotit-gneis.Bånd av po og h 1.
Middelspo-imp.

	

18,25 Biotit-hb1.-gneis.På langs av kjerne :
Sprekkmed kompakt oo.

	

18,50 Biotit-hbl.gneis.Pel. sterk po-imp.

	

20,00 Lys gneiss,meget finkornet.Sterk
po-imp. i striperparalleltfoliasjonn.

	

20,60 Biotit-gneissmed sterk po-imc.

	

21,00 Middelskornet,grønnlighb1.-rikgnei .
Svakt magn.

	

22,00 Lys grå gneiss. Vgrierendepc-imp og
breksje-mineraliseringi smale soner.

	

23,50 Finkornetbiotit-hb1.-gneis.Svak
po-imp,stripet.

	

27,20 Grå, rel mørk hb1.-biotit-gneiss.

	

27,90 Rel. grovkornede,grønne amfibolitt-b*nd
i gneis.

	

54,10 Finkornetgrå-brunligbiotit-hb1.-gne's.
Finlaminert.

35,30 Grønnlig,amfibolittiskbergartmed
granater.

	

36,50 Grå - brunligbictit-hb1.-gneis.

12,50:


80g

18,CO:


7 5g

19,50:


65g

27,00:


90g

33,00:

8 58

1 000-9-74. FS 0031. A 4. H. C.



Ark	 3 	 Bh. nr.1 - B/2377 profil 1000 N

Boret meter Bergart
KjemaSkiBaprtfrighet
mongelFwm

39,10 Vekslendegrå-brungneis og grønn, mer
grovkornetamfibolittm/granat. 40,00:

42,75 Amfibolittmed partiermed gneis. 85g

43,25 Breksjertamfibolittmed rel. store (1 -
1,5 cm) granaterog "klyser"med po.

48,50 Grønnligamfibolittm/granater.Rnkelt
biotit-rikepartierer brunlige.

50,00 Lysere,finkornetgneismed noe grønn
amfibol.

Hullet avsluttetpå 50,00 m.

1 000.9.74. FS 0031. A. 4. 1-1.C.



ANALYSERESULTATER AV DIAMANTBORKJERNER

Borhull nr.: DDH B1/23/77 - Bjerntjern Grid, Pasvik

Lok.: 80W/1000N Retn.: Fall: 90°

Lab.nr. Fra - til m. % Ni % Cu %S Bergart

12,50 - 13,50 0,10 0,02 0,66 Trem./aktinol.b.a.

13,50 - 14,00 0,02 0,02 3,57 Biotitt-hb1.-gn.

14,00 - 14,80 0,03 0,02 6,55 It

14,80 - 15,30 0,04 0,05 15,92 Komp.kis

15,30 - 16,40 0,01 0,02 2,57 Hb1.-biotitt-gn.

16,40 - 17,00 0,03 0,03 13,28 Biotitt-gn.

17,00 - 17,50 0,02 0,02 6,66

17,50 - 18,00 0,04 0,02 15,24 ft

18,00 - 18,50 0,04 0,04 10,84

18,50 - 19,00 0,03 0,02 5,00

19,00 - 20,00 0,04 0,04 8,18

20,00 - 21,00 0,05 0,02 5,86 tt

21,00 - 22,00 0,03 0,02 5,41Hb1.-gn.

22,00 - 23,00 0,02 0,02 3,59Biotitt-hb1.-gn.

23,00 - 24,00 0,02 0,02 3,20


